
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°   21  del  Registro                                                  Valli del Pasubio,  23/11/2022 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventidue,  il giorno ventitrè del  mese di  novembre,  alle  ore 13.30, nella  

sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

              Pr.           As.         

  
BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          
PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 

 
SPADARO Antonino      Consigliere     x    

  

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 
      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

 

OGGETTO :     POSTI LETTO PER ISOLAMENTI IN CASO DI DIFFUSIONE DEL 
VIRUS SARS-CoV-2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che l'emergenza sanitaria per COVID-19 cui è stata affrontata con una serie di 

misure urgenti fin dai primi di marzo 2020 che si è tradotto in prima battuta in misure di 

chiusura degli accessi alle persone diverse dal personale dipendente, sorveglianza sanitaria e 

isolamento per i soggetti positivi e: 

- si era provveduto all’istituzione di un’area Covid all’interno della struttura, individuata 

nella zona palestra del piano terzo; 

- a fronte dei sopralluoghi degli incaricati del SISP dell’ULSS 7 Pedemontana si 

individuavano tre posti letto per gli isolamenti dei nuovi ingressi, rientri da degenze 

ospedaliere e in caso di positività riscontrata in struttura; 

- i tre posti letto sono stati ricavati nella camera a due letti nr. 27 del piano secondo ed 

un posto nella camera 45 al piano primo; 

- che i tre posti letto indicati vanno di fatto a ridurre la capacità ricettiva della nostra 

struttura con relativa diminuzione delle rette in entrata; 

 

Considerato che : 

1. dal 31/03/2022 le disposizioni relative alle residenze per anziani hanno subito 



modifiche: 

- è stato revocato lo stato di emergenza; 

- sono aperte alle visite dei familiari e successivamente alle uscite degli ospiti;  

- sono rientrati tirocinanti e volontari che prestano servizio ai quali si applica, in 

materia di prevenzione e sicurezza, la stessa disciplina prevista per i collaboratori/le 

collaboratrici; 

2. successivamente al 10/09/2022 sono state aperte le uscite temporanee per rientro a casa 

degli ospiti, a tal fine i familiari sono tenuti a compilare il modulo del patto di 

corresponsabilità al fine di prendere atto di tutte le necessarie misure di sicurezza, di 

prevenzione del contagio e di contrasto e contenimento della diffusione del virus 

SARS-CoV-2;  

3. Gli/Le ospiti della struttura e i famigliari sono stati sensibilizzati all’osservanza 

rigorosa delle vigenti misure di prevenzione, sicurezza, contenimento e contrasto della 

diffusione del virus, anche all’esterno della struttura stessa; 

4. Chi lavora o comunque si trova all’interno delle strutture e stato adeguatamente 

formato sulle misure di prevenzione e continua ad essere sensibilizzato sulle proprie 

responsabilità nei confronti delle persone anziane; 

 

Dato atto che dal mese di agosto non vi sono contagi tra gli ospiti e che si intende, per ragioni 

organizzative, individuare uno spazio più adeguato all’eventuale isolamento in caso di 

contagio, giacché non è più necessario l’isolamento in caso di nuovo ingresso o rientro 

dall’ospedale; 

Ritenuto sufficiente lo spazio abitativo a fianco della palestra, stanza nr. 63 camera a due letti 

al piano terzo provvista di bagno, ed essendo già attrezzata con due posti letto; 

Visti: 

- i protocolli attualmente in vigore per i contagi da SARS-CoV-2 nelle residenze per anziani; 

-  i pareri, formulati sulla proposta della presente deliberazione dal Direttore e riportati in 

allegato; 

 
Su proposta del Presidente; 

 
Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Istituire, quale spazio da dedicare agli isolamenti, i due posti letto al piano terzo 

nella stanza numero 63, adeguatamente arredata e già fruibile in caso di necessità 

di isolamento; 

2. Di mantenere l’occupazione di un solo posto letto nella camera doppia nr 45 al 

fine di poter garantire un eventuale isolamento; 

3. Di occupare la camera 27 del nucleo al piano secondo con l’entrata di due nuovi 

ospiti non autosufficienti; 

4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 



allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 

direzione della Casa di Riposo; 

5. Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 

                                                                            IL PRESIDENTE 
                        BRANDELLERO Livio  
 


